

Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“
Įmonės kodas 300032951, Vilniaus g. 19 LT-18116 Švenčionys, tel. 8 663 76113

VVG VIRTUALAUS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 6

2022-08-24

Švenčionys

Posėdis prasidėjo 2022 m. rugpjūčio 23 d. 10 val., baigėsi 2022 m. rugpjūčio 24 d. 15 val. susirašinėjant elektroniniu paštu.

Posėdžio pirmininkas – Algirdas Uziala, Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ valdybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorius – Sigita Zambžickienė, Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ VPS administratorė – viešųjų ryšių specialistė.

Dalyvauja valdybos nariai: Ramunė Jakubėnienė, Asta Galatiltienė, Algirdas Uziala, Dovilė Žižienė, Vasilijus Menkovas, Arnas Sedlevičius, Janė Guigienė, Birutė Valatkienė, Laima Malinauskienė, Tomas Žigas - 10 narių iš 11.

Klausimų ir/ar pasiūlymų nepateikta.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kvietimo Nr. 19 finansavimo sąlygų aprašo pagal projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija" (toliau-VPS) I prioriteto "Vietos gyventojų gyvenimo kokybės gerinimas, skatinant ekonominę plėtrą, verslo ir darbo vietų kūrimą" priemonės „Ūkio ir verslo plėtra", veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti" pakeitimo patvirtinimo (*Vietos projektų finansavimo fondas - EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos*).

2. Dėl priėmimo į VVG „Švenčionių partnerystė“ narius.

Posėdis prasidėjo 2022 m. rugpjūčio 23 d. 10 val., baigėsi 2022 m. rugpjūčio 24 d. 15 val. susirašinėjant elektroniniu paštu.

Valdybos pirmininkas Algirdas Uziala el. paštu iš anksto nustatytais terminais pateikė posėdžio darbotvarkę ir visus su ja susijusius dokumentus.

Posėdžio dalyviai darbotvarkei pritarė bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA Kvietimo Nr. 19 finansavimo sąlygų aprašo pagal projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija" (toliau-VPS) I prioriteto "Vietos gyventojų gyvenimo kokybės gerinimas, skatinant ekonominę plėtrą, verslo ir darbo vietų kūrimą" priemonės „Ūkio ir verslo plėtra", veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti" pakeitimo patvirtinimas (*Vietos projektų finansavimo fondas - EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos*). Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ 2021 m. kovo 12 d. valdybos posėdžio protokolu Nr. 2. patvirtintame Finansavimo sąlygų apraše, p.3.1. numatytas vietos projekto įgyvendinimo laikotarpis – *iki 12 mėn. nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos arba sprendimo skirti paramą dienos, kai paramos sutartis nesudaromos*.

Vietos projektų planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimo tvarką nustato Vietos projektų administravimo taisyklės.

3.1.

Bendrosios tinkamumo sąlygos, susijusios su tinkamomis finansuoti išlaidomis, numatytos Vietos projektų administravimo taisyklių 24 punkte Tinkamos finansuoti vietos projektų įgyvendinimo išlaidos turi būti patirtos ne anksčiau kaip nuo vietos projekto pateikimo dienos ir ne vėliau kaip iki vietos projekto įgyvendinimo tinkamo laikotarpio pabaigos,

išskyrus vietos projekto bendrąsias išlaidas. Vietos projekto bendrosios išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau kaip 12 mėnesių iki vietos projekto paraiškos pateikimo dienos. <i>Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – iki 12 mėn. nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos arba sprendimo skirti paramą dienos, kai paramos sutartys nesudaromos.</i>
--

Įgyvendinant vietos projektą Nr. ŠVEN-LEADER-6A-D-19-4-2021/42VS-PV-21-1-06229-PR001 (UAB „AVYGA“), vykdytojas susiduria su nemenkais sunkumais dėl investicijų įsigijimų dėl karo Ukrainoje ir sutrikusių tiekimo grandinių. Atidžiau išnagrinėjus Vietos projektą, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisykles (toliau – Taisyklės), patvirtintas 2016 m. rugsėjo 21 d. Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-544, nustatyta:

p.24.12.. „Vietos projekto bendrosios išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau kaip 1 (vien) metai iki vietos projekto paraiškos pateikimo dienos. Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – iki 36 mėn. nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos. Visos vietos projektų įgyvendinimo išlaidos pagal KPP priemonės „LEADER“ veiklos sritį „Parama vietos projektams įgyvendinti pagal VPS“ (kodas 19.2) turi būti patirtos ir pagrįstos išlaidų pagrindimo bei išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentais ne vėliau kaip iki 2023 m. liepos 1 d.“ Situaciją išanalizavus ir suderinus su Agentūra, prieita išvados, kad yra galimybė patikslinti FSA p.3.1. dalį vadovaujantis Taisyklių p.24.12. ir pratęsti vietos projekto įgyvendinimo galutinį terminą. Atlikus tokią FSA korekciją, projekto vykdytojui atsiranda galimybė įvykdyti visus įsigijimus ir sėkmingai pabaigti projektą.

1. NUTARTA: patvirtinti projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija“ I prioriteto „Vietos gyventojų gyvenimo kokybės gerinimas, skatinant ekonominę plėtrą, verslo ir darbo vietų kūrimą“ priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-6.4 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo p.3.1. dalies naują redakciją:

„Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – ne vėliau kaip iki 2023 m. liepos 1 d.“

Klausimų ir/ar pasiūlymų nepateikta. Nutarimas priimtas vienbalsiai.

2. SVARSTYTA priėmimo į VVG „Švenčionių partnerystė“ klausimas. Valdybos pirmininkas kartu su posėdžio darbotvarke visus valdybos narius supažindino su 2022-08-16 pateiktu prašymu „Dėl narystės asociacijoje Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“. Prašymą teikia Mažoji bendrija „Tentinių medžiagų specialistai“, registruota Kazliškės k. 6 Cirkliščio sen. Švenčionių r., deleguojamas atstovas – direktorius Vidmantas Nalivaika.

Klausimų ir/ar pasiūlymų nepateikta. Nutarimas priimtas vienbalsiai.

2.NUTARTA: priimti MB „Tentinių medžiagų specialistai“ į VVG „Švenčionių partnerystė“ narius.

Posėdžio pirmininkas

Algirdas Uziala

Posėdžio sekretorė

Sigita Zambžickienė